
 
 

UCHWAŁA NR XVII/155/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 21 sierpnia 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz 6r ust. 3 oraz 3b-3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Targu w zakresie 
częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, RADA GMINY RABA WYŻNA uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Raba Wyżna w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Uchwała określa także tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, położonych na terenie Gminy Raba Wyżna, przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Postanowienia  niniejszej uchwały mają zastosowanie również do odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, do postępowania z którymi zgodnie z art. 1b ust. 2 ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach stosuje się przepisy dotyczące postępowania z odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, zgodnie z obowiązującymi stawkami w Gminie Raba Wyżna: 

1) odbiera się każdą wytworzoną ilość odpadów komunalnych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
z gospodarstw domowych; 

2) nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyposażone zostaną w worki do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) papier, szkło, oraz metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe  -  nie rzadziej 
niż raz w miesiącu. 

3) tekstylia i odzież - nie rzadziej niż raz w roku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 sierpnia 2025 r.

Poz. 4938



2. Frakcje odpadów komunalnych wymienionych w § 3 ust. 1 pkt. 1-3 odbierane są od właścicieli 
nieruchomości zgodnie z harmonogramem. Odpady te należy przygotować w miejscu ich odbioru, w dniu 
wywozu do godz. 7.00 rano. W razie niezapewnienia dojazdu do nieruchomości, odbiór będzie prowadzony 
przy drogach położonych najbliżej nieruchomości, do których dostęp nie jest utrudniony. 

3. Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony - zbierane są nie rzadziej niż raz w roku 
podczas zbiórki zorganizowanej na terenie Gminy. Informację o terminie i miejscu zorganizowania zbiórki  
udostępnia się w szczególności na stronie internetowej Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej oraz na tablicach 
ogłoszeń. 

4. Przeterminowane leki przyjmowane są do specjalnych pojemników ustawionych w Ośrodkach Zdrowia 
na terenie Gminy. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowany na terenie Gminy 
Raba Wyżna, przyjmuje od mieszkańców Gminy Raba Wyżna, zebrane w sposób selektywny, pochodzące 
z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier, szkło oraz metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

2) bioodpady; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

4) zużyte opony; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały  w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

9) odpady niebezpieczne; 

10) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, o którym mowa w § 4 ust. 1, przyjmuje również 
od mieszkańców Gminy Raba Wyżna, zebrane w sposób selektywny, pochodzące z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy w Rabie Wyżnej oraz na tablicy ogłoszeń, 
która znajduje się w Urzędzie Gminy Raba Wyżna. 

4. Właściciel nieruchomości przekazujący odpady  do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych ma obowiązek rozładowania odpadów i umieszczenia ich w miejscu (pojemniku) do tego 
przeznaczonym. 

5. Transport odpadów  do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają 
we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 5. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) Przypadki niewłaściwego świadczenia usług należy zgłaszać niezwłocznie, po stwierdzeniu takiego faktu, 
jednak nie później niż do dwóch dni roboczych od dnia zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia 
usługi; 

2) Zgłoszenia należy kierować do: Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, 34-721 Raba Wyżna 
41: osobiście, pisemnie, telefonicznie lub pocztą elektroniczną na adres zgkim@rabawyzna.pl; 

3) Zgłoszenie powinno zawierać: adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, imię i nazwisko właściciela 
nieruchomości, datę oraz opis zaistnienia sytuacji niewłaściwego świadczenia usługi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4938



§ 6. Sposób zagospodarowania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych odebranych od właścicieli 
nieruchomości winien być zgodny z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XLV/430/2022 Rady Gminy Raba Wyżna z dnia 29 września 2022 roku 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4938


	UCHWAŁA NR XVII/155/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 21 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	pkt 7 w § 4 ust. 1
	pkt 8 w § 4 ust. 1
	pkt 9 w § 4 ust. 1
	pkt 10 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-08-26T14:53:34+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




